PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA
                   GABINETE DO PREFEITO

GAP/OF/Nº 311/2025

Votuporanga, 23 de abril de 2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos deste para, em atendimento ao

Requerimento nº 113/2025, de autoria do vereador Débora Romani, encaminhar informações

fornecidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Social,

conforme documento em anexo.

Na oportunidade, reitero os protestos do mais alto apreço e distinta consideração.

Atenciosamente.

Jorge Augusto Seba

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DAVID

Presidente da Câmara Municipal de

VOTUPORANGA - SP.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
R

G
E

 A
U

G
U

S
T

O
 S

E
B

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

ot
up

or
an

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

4A
B

-B
76

C
-B

B
34

-4
C

00
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
4A

B
-B

76
C

-B
B

34
-4

C
00

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 64AB-B76C-BB34-4C00

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE AUGUSTO SEBA (CPF 589.XXX.XXX-53) em 23/04/2025 08:11:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 G2  <<  AC SOLUTI v5 G2  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/64AB-B76C-BB34-4C00

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/64AB-B76C-BB34-4C00

Proc. Administrativo 5- 6.265/2025

De: Verussa F. - SEASO-DPPPS-DCUTR-CADUNICO

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 16/04/2025 às 13:31:51

Setores envolvidos:

SEGAB-DAAL, SEASO, SEASO-DPSB, APAD, SEASO-DPPPS-DCUTR-CADUNICO

Req 113 2025 Débora - beneficiários do Programa Bolsa Família

 Prezados,

Segue em anexo planilha em PDF com a quantidade de famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família de 2020 até
o momento (5 anos). E famílias que foram beneficiárias do Programa Auxílio Brasil, no período de novembro/2021 a
fevereiro/2023, pois era o programa vigente e que não existe mais.

(Relatório extraído do site da Secretaria de Avaliação, Gestão da informação e Cadastro Único - SAGICAD VIS DATA
3 beta).

Atenciosamente,

_

Verussa Silva Forti

Chefe de Divisão do Cadastro Único e transferência de renda

Anexos:

PBF_AuxBrasil_planilha5anos.pdf
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
M

E
IR

E
 R

E
G

IN
A

 D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

ot
up

or
an

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

24
B

-4
A

3C
-F

B
E

0-
40

B
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

24
B

-4
A

3C
-F

B
E

0-
40

B
B

UF Referência Famílias PBF (até Out/2021) Famílias PBF (a partir de Mar/2023)
SP 1/1/2020 2278
SP 2/1/2020 2273
SP 3/1/2020 2145
SP 4/1/2020 2552
SP 5/1/2020 2557
SP 6/1/2020 2559
SP 7/1/2020 2559
SP 8/1/2020 2559
SP 9/1/2020 2559
SP 10/1/2020 2559
SP 11/1/2020 2559
SP 12/1/2020 2559
SP 1/1/2021 2546
SP 2/1/2021 2513
SP 3/1/2021 2507
SP 4/1/2021 2502
SP 5/1/2021 2502
SP 6/1/2021 2502
SP 7/1/2021 2502
SP 8/1/2021 2490
SP 9/1/2021 2490
SP 10/1/2021 2489
SP 3/1/2023 4973
SP 4/1/2023 4930
SP 5/1/2023 4862
SP 6/1/2023 4836
SP 7/1/2023 4702
SP 8/1/2023 4682
SP 9/1/2023 4607
SP 10/1/2023 4575
SP 11/1/2023 4415
SP 12/1/2023 4291
SP 1/1/2024 4343
SP 2/1/2024 4245
SP 3/1/2024 4136
SP 4/1/2024 4114
SP 5/1/2024 4095
SP 6/1/2024 4012
SP 7/1/2024 3930
SP 8/1/2024 3864
SP 9/1/2024 3844
SP 10/1/2024 3911
SP 11/1/2024 3908
SP 12/1/2024 3873
SP 1/1/2025 3706
SP 2/1/2025 3708
SP 3/1/2025 3829

Família beneficárias do Programa Bolsa Família (2020 - 2025)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
E

IR
E

 R
E

G
IN

A
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ot

up
or

an
ga

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
24

B
-4

A
3C

-F
B

E
0-

40
B

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
24

B
-4

A
3C

-F
B

E
0-

40
B

B

UF Referência Famílias
SP 11/1/2021 2472
SP 12/1/2021 2467
SP 1/1/2022 3738
SP 2/1/2022 3968
SP 3/1/2022 3723
SP 4/1/2022 3705
SP 5/1/2022 3654
SP 6/1/2022 3627
SP 7/1/2022 3633
SP 8/1/2022 4638
SP 9/1/2022 4790
SP 10/1/2022 4945
SP 11/1/2022 4890
SP 12/1/2022 5063
SP 1/1/2023 5124
SP 2/1/2023 5108

Famílias beneficiárias
 do Programa Auxílio Brasil

(11/2021 - 02/2023)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
E

IR
E

 R
E

G
IN

A
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ot

up
or

an
ga

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
24

B
-4

A
3C

-F
B

E
0-

40
B

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
24

B
-4

A
3C

-F
B

E
0-

40
B

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 724B-4A3C-FBE0-40BB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MEIRE REGINA DE AZEVEDO (CPF 167.XXX.XXX-90) em 16/04/2025 20:21:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/724B-4A3C-FBE0-40BB

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/724B-4A3C-FBE0-40BB